
Zeitschrift: Wohnen

Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen
Wohnbauträger

Band: 56 (1981)

Heft: 5

Vereinsnachrichten: Delegiertenversammlung und Verbandstage des Schweizerischen
Verbandes für Wohnungswesen in Baden

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 26.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Tagungsprogramm Delegiertenversammlung und Verbandstage
des Schweizerischen Verbandes für Wohnungswesen
in Baden

Samstag, 16. Mai 1981

10.00 Sitzung des Zentralvorstandes
und der Kontrollstelle

14.15 Beginn der Delegiertenver¬
sammlung

Traktanden

1. Begrüssung
2. Protokoll der Delegiertenversammlung

1979 in Luzern
3. Jahresberichte 1979 und 1980
4. Jahresrechnungen 1979 und 1980 des

Verbandes, der Fonds und der
Zeitschrift «Das Wohnen»

5. Bericht der Kontrollstelle und Entlastung

der verantwortlichen Organe

15.30 Ansprache von Herrn
Bundesrat Willy Ritschard

anschliessend Fortsetzung der
Versammlung

6. Wahlen
a) des Zentralpräsidenten
b) des Zentralvorstandes
c) der Kontrollstelle

7. Festsetzung der Jahresbeiträge
8. Anträge
9. Verschiedenes

17.15 Beginn der Generalversammlung
der Hypothekar-Bürgschaftsgenossenschaft

18.30 Gemeinsames Nachtessen

20.30 Unterhaltungsabend mit Urs Bö¬

schenstein, First Harmonie Brass
Band und dem Tanzorchester
Berth Jud.

Sonntag, 17. Mai 1981

Am Vormittag Besichtigungen
gemäss Voranmeldung.

A. Kernkraftwerk Beznau der NOK

Fahrt mit dem Car von Baden nach
Beznau. Führung durch das im Betrieb
stehende Kraftwerk und Orientierung
durch einen Vertreter des Werkes.

B. Kernkraftwerk Leibstadt (im Bau)

Fahrt mit dem Car von Baden nach
Leibstadt. Besichtigung der Baustelle
sowie des Informationspavillons unter
kundiger Führung.

Alle Teilnehmer müssen unbedingt im
Besitze einer gültigen Identitätskarte
oder eines Reisepasses sein.

C. Rundgang durch die alte Stadt Baden

12.30 Gemeinsames Mittagessen

14.00 Schluss der Jahrestagung
Alle Veranstaltungen finden im

Gemeinschaftshaus «Martinsberg» der
BBC in Baden statt.

Mitgliedschaft im SVW

Sektion
Anzahl BG*

am
31.12.1980

Wohnungsbestand

1.1.1979 1.1.1980

Aargau
Bern
Bund Nordwestschweiz.
Wohngenossenschaften
Innerschweiz
Romande
Schaffhausen
Vereinigung ostschweiz.
Baugenossenschaften
Winterthur
Zürich
Keiner Sektion angeschlossen

23
71

110

20
45
20

43
19

126
7

2 670
11520

10 767
2 941
8 978
2316

3 029
3 868

40 669
293

2 706
11483

10 803
2 945
8 978
2 425

3 126
3 902

41 170
293

Mitglieder insgesamt
(ohne Einzelmitglieder und
Behörden)

484 87 051 87 831

Mit Einschluss der Neueintritte sowie der im Laufe des Jahres neu erstellten
Wohnungen verfügten die dem Verband angeschlossenen Genossenschaften Ende 1980
über mehr als 88 000 Wohnungen.
*BG Bau- und Wohngenossenschaften sowie weitere gemeinnützige Bauträger

LOGIS SUISSE SA

Wohnbaugesellschaft
gesamtschweizerischer Organisationen
Zürich

Einladung

zur 8. ordentlichen Generalversammlung

auf Montag, l.Juni
1981,14.30 Uhr, im Bahnhofbuffet,
2. Stock, Saal «Gottardo», Bern.

Traktanden:
1. Abnahme des Geschäftsberichtes

und der Jahresrechnung
1980; Bericht und Antrag der
Kontrollstelle.

2. Beschlussfassung über die
Verwendung des Rechnungsüberschusses.

3. Entlastung der verantwortlichen

Organe.
4. Wahl der Kontrollstelle.
5. Erhöhung des Aktienkapitals.
6. Verschiedenes.

Im Auftrag des Verwaltungsrates

Der Präsident:
Dr. Ed. Leemann
Der Geschäftsleiter:
U. Zwimpfer

94


	Delegiertenversammlung und Verbandstage des Schweizerischen Verbandes für Wohnungswesen in Baden

