

Zeitschrift: Wohnen
Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen Wohnbauträger
Band: 56 (1981)
Heft: 5

Vereinsnachrichten: Delegiertenversammlung und Verbandstage des Schweizerischen Verbandes für Wohnungswesen in Baden

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Tagungsprogramm

Delegiertenversammlung und Verbandstage des Schweizerischen Verbandes für Wohnungswesen in Baden

Samstag, 16. Mai 1981

10.00 Sitzung des Zentralvorstandes und der Kontrollstelle

14.15 Beginn der Delegiertenversammlung

Traktanden

1. Begrüssung
2. Protokoll der Delegiertenversammlung 1979 in Luzern
3. Jahresberichte 1979 und 1980
4. Jahresrechnungen 1979 und 1980 des Verbandes, der Fonds und der Zeitschrift «Das Wohnen»
5. Bericht der Kontrollstelle und Entlastung der verantwortlichen Organe

15.30 Ansprache von Herrn Bundesrat Willy Ritschard

anschliessend Fortsetzung der Versammlung

6. Wahlen

- a) des Zentralpräsidenten
- b) des Zentralvorstandes
- c) der Kontrollstelle

7. Festsetzung der Jahresbeiträge

8. Anträge

9. Verschiedenes

17.15 Beginn der Generalversammlung der Hypothekar-Bürgschaftsgenossenschaft

18.30 Gemeinsames Nachessen

20.30 Unterhaltungsabend mit Urs Böschenstein, First Harmonic Brass Band und dem Tanzorchester Berth Jud.

Sonntag, 17. Mai 1981

Am Vormittag Besichtigungen gemäss Voranmeldung.

A. Kernkraftwerk Beznau der NOK

Fahrt mit dem Car von Baden nach Beznau. Führung durch das im Betrieb stehende Kraftwerk und Orientierung durch einen Vertreter des Werkes.

B. Kernkraftwerk Leibstadt (im Bau)

Fahrt mit dem Car von Baden nach Leibstadt. Besichtigung der Baustelle sowie des Informationspavillons unter kundiger Führung.

Alle Teilnehmer müssen unbedingt im Besitze einer gültigen Identitätskarte oder eines Reisepasses sein.

C. Rundgang durch die alte Stadt Baden

12.30 Gemeinsames Mittagessen

14.00 Schluss der Jahrestagung

Alle Veranstaltungen finden im Gemeinschaftshaus «Martinsberg» der BBC in Baden statt.

LOGIS SUISSE SA

Wohnbaugesellschaft gesamtschweizerischer Organisationen Zürich

Einladung

zur 8. ordentlichen Generalversammlung auf Montag, 1. Juni 1981, 14.30 Uhr, im Bahnhofbuffet, 2. Stock, Saal «Gottardo», Bern.

Traktanden:

1. Abnahme des Geschäftsberichtes und der Jahresrechnung 1980; Bericht und Antrag der Kontrollstelle.
2. Beschlussfassung über die Verwendung des Rechnungssüberschusses.
3. Entlastung der verantwortlichen Organe.
4. Wahl der Kontrollstelle.
5. Erhöhung des Aktienkapitals.
6. Verschiedenes.

Im Auftrag des Verwaltungsrates

Der Präsident:

Dr. Ed. Leemann

Der Geschäftsleiter:

U. Zwimpfer

Mitgliedschaft im SVW

Sektion	Anzahl BG* am 31.12.1980	Wohnungsbestand	
		1.1.1979	1.1.1980
Aargau	23	2 670	2 706
Bern	71	11 520	11 483
Bund Nordwestschweiz.			
Wohngenossenschaften	110	10 767	10 803
Innerschweiz	20	2 941	2 945
Romande	45	8 978	8 978
Schaffhausen	20	2 316	2 425
Vereinigung ostschweiz.			
Baugenossenschaften	43	3 029	3 126
Winterthur	19	3 868	3 902
Zürich	126	40 669	41 170
Keiner Sektion angeschlossen	7	293	293
Mitglieder insgesamt (ohne Einzelmitglieder und Behörden)	484	87 051	87 831

Mit Einschluss der Neueintritte sowie der im Laufe des Jahres neu erstellten Wohnungen verfügten die dem Verband angeschlossenen Genossenschaften Ende 1980 über mehr als 88 000 Wohnungen.

*BG = Bau- und Wohngenossenschaften sowie weitere gemeinnützige Bauträger